
OGGETTO: Acquisto, per la SC “Otorinolaringoiatria (ORL)” di Esine (Bs) di apparec-
chiature per diagnosi audiometriche e relativo materiale di consumo per la
durata di  5 anni (dal 01.08.2023 al 31.07.2028): aggiudicazione tramite
piattaforma SinTel.

CIG: 9830253566 - CUP: C42C22000190002

IL DIRETTORE GENERALE FF
nella persona del Dott Guido Avaldi

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario ff: Dr Andrea Patroni

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2023, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.153/2023: “Riapprovazione del Bilancio Preventivo Economico 2023”

veniva approvato il piano degli investimenti esercizio 2023;
- con decreto n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto”;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

- con DGR XI/5970/2022: “Determinazioni in ordine al programma di investimento per
l’esercizio finanziario 2022”, nell’Allegato 1 “Indistinti” è stato messo a disposizione del-
l'ASST della Valcamonica l’importo di € 600.000,00; stando alla DGR stessa e alle indica-
zioni della Direzione Strategica, una quota delle risorse assegnate è destinata al manteni-
mento del patrimonio tecnologico aziendale relativo alle apparecchiature a bassa e media
tecnologia;

- la SC “Otorinolaringoiatria (ORL)” necessita di varie apparecchiature per diagnosi
audiometriche in quanto obsolete e non più rispondenti alle attività diagnostiche di reparto.
Alcune delle apparecchiature richieste prevedono l’utilizzo di materiale di consumo dedica-
to e si è pertanto ritenuto opportuno predisporre una unica procedura di gara, per l’acquis-
to delle apparecchiature e del materiale di consumo dedicato per un periodo di 5 anni;

- con decreto n.319/2023 veniva autorizzato l'avvio della procedura per l'acquisizio-
ne, attraverso la piattaforma telematica SinTel, dei seguenti beni:

BENE
BASE D'ASTA 
(IVA esclusa)

UO DESTINATARIA CIG

Acquisto di:
- n.1 apparecchio per analisi dei potenziali evocati
- n.1 audiometro
- n.1 impedenziometro 
- n.1 sistema per video-nistagmografia

€ 53.500,00 
3170400

SC Otorinolaringoiatria
(ORL)

9830253566

Acquisto del materiale di consumo dedicato per n.5 anni 
per l’apparecchio per l’analisi dei potenziali evocati e per
l’impedenziometro

€ 10.000,00

TOTALE A BASE D’ASTA (IVA Esclusa) € 63.500,00

- in data 29.3.2023 è stato pubblicato sul sito aziendale e sul portale SinTel un "Avvi-
so per manifestazione di interesse”, contenente le indicazioni necessarie al fine di poter
partecipare alla procedura di gara;

- n.3 ditte hanno manifestato interesse a partecipare registrandosi ed accreditandosi
sul portale SinTel:

BENE OPERATORI ECONOMICI INVITATI CODICE FISCALE

Acquisto di apparecchiature per diagnosi 
audiometriche e relativo materiale di 
consumo

LEDISO ITALIA SRL 06167210480

INVENTIS SRL 03957810280

NATUS MEDICAL SRL 05025030288

- in data 30.5.2023 è stata indetta, ai sensi dell'art.1 co. 2 lett.a) del DL n.76/2020,
convertito con L. n.120/2020, modificato con DL n.77/2021 e convertito con L. n.108/2021
e delle Linee Guida ANAC n.4, tramite piattaforma telematica SinTel, ID 170057005, la
procedura per l’“Acquisto di  apparecchiature per diagnosi audiometriche e materiale di



consumo per la durata di 5 anni”, con scadenza in cui presentare offerte prevista entro le
h.12.00 del 9.6.2023;

- in data 7.6.2023 la INVENTIS srl ha comunicato la non partecipazione alla procedu-
ra, poiché il distributore ufficiale dei prodotti da loro offerti è la ditta MEDIKO srl, che nel
contempo ha chiesto di partecipare alla gara;

- in data 8.6.2023 si è proceduto ad invitare alla procedura di gara anche la MEDIKO
srl  e  a  posticipare  i  termini  di  scadenza  in  cui  presentare  offerta  alle  ore  12:00  del
14.6.2023;

- la procedura, come risulta dall’allegato “Report di procedura”, ha dato il seguente
esito:

DITTA
OFFERTA

APPARECCHIATURE
(IVA esclusa)

OFFERTA MATERIALE
DI CONSUMO
(IVA esclusa)

OFFERTA
COMPLESSIVA 

(IVA esclusa)

LEDISO ITALIA SRL € 39.500,00 € 6.711,00 € 46.211,00

MEDIKO SRL € 39.162,00 € 7.210,00 € 46.372,00

NATUS MEDICAL SRL € 39.000,00 € 7.600,00 € 46.600,00

- il Capitolato Tecnico di gara, art.5 - Importo a base d’asta e criterio di aggiudica-
zione - ha previsto che l'aggiudicazione della procedura avvenisse ai sensi dell'art.4.3.1
delle Linee Guida ANAC n.4 “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori” in attuazione al D.Lgs n.50/2016, ovvero “(…) al fine di assicu-
rare la massima trasparenza, la stazione appaltante motiva in merito alla scelta dell'affida-
tario, dando dettagliatamente conto (…) della rispondenza di quanto offerto all'interesse
pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare, di  eventuali  caratteristiche miglio-
rative offerte dall'affidatario, della congruità del prezzo in rapporto alla qualità della presta-
zione (...)”;

- in data 29.6.2022 si è riunito il tavolo di lavoro composto dal Responsabile del Ser-
vizio di Ingegneria Clinica, dal Primario della SC Otorinolaringoiatria e dal tecnico di audio-
metria al fine di valutare le apparecchiature offerte dalle ditte;

VISTI:
- l'allegato verbale redatto dal tavolo di lavoro a seguito della valutazione delle pro-

poste presentate, da cui risulta che quanto offerto dalla MEDIKO srl è in grado di risponde-
re in maniera più adeguata alle esigenze aziendali, anche da giustificare il maggior costo;

- gli allegati “Report della Procedura” e “Documento d'Offerta” della MEDIKO srl pro-
dotti dal portale SinTel;

EVIDENZIATO  che  l’acquisto  delle  apparecchiature  rientra  nel  Piano  Investimenti
2023, DGR XI/5970/2022, All.1 Indistinti, alla voce “DGR_5970_1”;

RITENUTO di procedere all'acquisto ai sensi dell'art.1 co. 2 lett.a) del DL n.76/2020,
convertito con L. n.120/2020, modificato con DL n.77/2021 e convertito con L. n.108/2021
e delle Linee Guida ANAC n.4;

CONSIDERATO che il  Decreto Presidenza n.1780 del 10.2.2023 di assegnazione
delle risorse per il Bilancio Preventivo 2023 dispone che le assegnazioni potranno essere
aggiornate per tenere conto degli effetti economici:
-  delle  possibili  modifiche ed integrazioni  alle  determinazioni  della  Giunta  regionale  in
ordine alla gestione del Servizio Sanitario e Sociosanitario per l’esercizio 2023, anche ad
avvenuta approvazione del riparto nazionale delle disponibilità definitive del Fondo Sanita-
rio per l’anno 2023;
- dell’andamento dei ricavi e dei costi rappresentati dalle aziende sanitarie pubbliche in se-
de di redazione delle certificazioni economiche trimestrali 2023; 

DATO ATTO che per l'esercizio 2023 la spesa di cui al presente provvedimento risul-
ta superiore a quella sostenuta nell'esercizio 2022 in quanto trattasi di apparecchiature di



nuova introduzione;
ATTESO che il Responsabile della struttura competente all'acquisto, di concerto con i

relativi centri di responsabilità, monitorerà nel prossimo periodo l'andamento della spesa
affinché possano essere garantiti sia lo svolgimento dell'attività che i vincoli di Bilancio ri -
chiesti da Regione Lombardia;

RAMMENTATO che:
- con decreto n.178/2020 venivano adottate “Determinazione, ai sensi dell'art.3, co.6

D.Lgs n.502/1992, in ordine alla sostituzione del Direttore Generale in caso di assenza o
impedimento temporaneo”;

- il medesimo provvedimento affida, con decorrenza dal 19.3.2020, secondo l'ordine
di seguito dettagliato:
- Dott Guido Avaldi, Direttore Amministrativo, nato a Crema il 9.12.1961 (che eserciterà le
funzioni di sostituto nelle ipotesi di assenza/impedimento del Direttore Generale);
- Dr.ssa Roberta Chiesa, Direttore Sanitario, nata Bergamo il 30.5.1962 (che eserciterà le
funzioni di sostituto nelle ipotesi di contestuale assenza/impedimento del Direttore Gene-
rale e del Direttore Amministrativo);
- Ing. Maurizio Morlotti, Direttore Socio Sanitario, nato a Lecco l'11.2.1975 (che eserciterà
le funzioni di sostituto nelle ipotesi di contestuale assenza/impedimento del Direttore Ge-
nerale, del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario);

OSSERVATO che:
- la delega di cui al decreto citato precisa che l'esercizio dei poteri di delega è limita-

to, conformemente alle previsioni normative, ai casi di assenza o impedimento tempora-
neo, da comunicarsi formalmente da parte del Direttore Generale o oggettivamente accer-
tati secondo le modalità di rito e che gli atti e i provvedimenti verranno adottati, nell'eserci-
zio della delega, dal “Direttore Amministrativo nell'esercizio dei poteri delegati di Direttore
Generale”, anche compendiato brevemente con la formulazione “Direttore Generale ff”;

- il Direttore Generale è assente, come risulta dalla condivisa programmazione con la
Direzione strategica, per godimento di periodo feriale;

- risulta necessario provvedere all'adozione di taluni provvedimenti, del cui contenuto
il Direttore Amministrativo ha per le vie brevi informato il Direttore Generale;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Responsabile del Servizio Ingegneria Clinica e del

Direttore della SC “Gestione Acquisti (Provveditorato - economato)”;
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-

bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva annotata nel bilancio del-
l'esercizio 2023;

- l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, programmazione finanziaria e contabi-
lità in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio economico
di previsione dell'esercizio 2023;

- l'attestazione del Direttore della SC Bilancio, programmazione finanziaria e contabi-
lità in ordine alla annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei
Bilanci preventivi economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati
da Regione;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio ff, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A



di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aggiudicare, ai sensi dell'art.1 co.2 lett.a) del DL n.76/2020, convertito con L.
n.120/2020, modificato con DL n.77/2021 e convertito con L. n.108/2021 e delle Linee
Guida ANAC n.4, alla  MEDIKO srl la fornitura di apparecchiature per diagnosi audiome-
triche e relativo materiale di consumo per la durata di 5 anni (dal 1.8.2023 al 31.7.2028) al-
le condizioni tecnico-economiche dell'offerta presentata, del prospetto dei fabbisogni e del
report di procedura SinTel,  che allegati al presente atto, ne diventano parte integrante e
sostanziale;

2 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti, ferme restando pos-
sibili modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti da iniziative aziendali di na-
tura organizzativa, o legate alla razionalizzazione della spesa o promosse in ambito nazio-
nale, regionale o interaziendale, mediante convenzioni ed acquisti di beni e servizi in for -
ma consorziata;

3  -  che il contratto d'appalto potrà essere modificato, nel periodo di vigenza dello
stesso, senza una nuova procedura di affidamento, ai sensi dell’art.106 co.1 lett.a) del Co-
dice, per la fornitura di dispositivi/prodotti identici o accessori inerenti a quelli oggetto del
presente atto e/o per eventuale adeguamento prezzi, nei limiti di quanto in dettaglio all'in-
terno del capitolato tecnico di gara;

4  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento è  pari  ad  €
56.573,84 (di cui € 10.201,84 per IVA 22%);

5 - di nominare per la presente procedura, ai sensi dell'art.31 D.Lgs n.50/2016 quale
RUP (Responsabile Unico del Procedimento) l'Ing. Francesco Mazzoli Direttore della SC
"Gestione Acquisti (Provveditorato - economato)" e ai sensi dell'art.101 del D.Lgs n.50/
2016 quale DEC (Direttore di Esecuzione del Contratto) l'Ing. Roberto Paolone Respon-
sabile del Servizio Ingegneria Clinica, coadiuvato dalla Dr.ssa Alexandra Georgiu Coordi-
natore Infermieristico dei Poliambulatori per la parte relativa al materiale di consumo;

6 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

7 - di disporre, a cura della  SC “Servizio Affari Generali e Legali”, la pubblicazione
all'Albo on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e
dell'art.  32  della  L.  n.69/2009,  ed  in  conformità  alle  disposizioni  ed  ai  provvedimenti
nazionali e europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE FF
(Dott Guido Avaldi)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ff ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ACQUISTO, PER LA SC “OTORINOLARINGOIATRIA (ORL)” DI ESINE (BS) DI 
APPARECCHIATURE PER DIAGNOSI AUDIOMETRICHE E RELATIVO 
MATERIALE DI CONSUMO PER LA DURATA DI 5 ANNI (DAL 01.08.2023 AL 
31.07.2028): AGGIUDICAZIONE TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL. CIG: 
9830253566 CUP: C42C22000190002

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 06/07/2023 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PAOLONE ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 06/07/2023

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
PAOLONE ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” attesta la regolarità contabile della
spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 47.777,64 annotata nel Bilancio 2023, come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI
Anno

PI
BENE Conto patrimoniale Centro

di costo
Finanziamento Codifica

contributo
Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazioni

2023
n.01

Apparecchio per analisi
dei potenziali evocati

020300100
ATTREZZATURE

SANITARIE

2002000396
CONTR.C/CAP.DGR
XI/5970/2022 ALL.1

INDISTINTI

3170403
Orl -

ambulatori

DGR
XI/5970/2022, 

Allegato1
Indistinti

DGR_5970_1 € 19.215,00 € 0,00 € 19.215,00

2023
n.01

 Audiometro

020300100
ATTREZZATURE

SANITARIE

2002000396
CONTR.C/CAP.DGR
XI/5970/2022 ALL.1

INDISTINTI

3170403
Orl -

ambulatori

DGR
XI/5970/2022, 

Allegato1
Indistinti

DGR_5970_1 € 8.013,57 € 0,00 € 8.013,57

2023
n.01

 Impedenziometro

020300100
ATTREZZATURE

SANITARIE

2002000396
CONTR.C/CAP.DGR
XI/5970/2022 ALL.1

INDISTINTI

3170403
Orl -

ambulatori

DGR
XI/5970/2022, 

Allegato1
Indistinti

DGR_5970_1 € 5.475,36 € 0,00 € 5.475,36

2023
n.01

 Sistema per video –
nistagmografia

020300100
ATTREZZATURE

SANITARIE

2002000396
CONTR.C/CAP.DGR
XI/5970/2022 ALL.1

INDISTINTI

3170403
Orl -

ambulatori

DGR
XI/5970/2022, 

Allegato1
Indistinti

DGR_5970_1 € 15.073,71 € 0,00 € 15.073,71

TOTALE € 47.777,64 € 0,00 € 47.777,64

Trova riferimento, inoltre, nel conto economico – gestione ospedale esclusivamente nella quota di ammortamento (conto 6203000100
Amm.to attrezzature sanitarie) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente

Il Direttore della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile
della spesa complessiva pari ad €  1.464,00  riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio
2023, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (anno corrente)  

Competenza Conto economico
Centro
di costo

Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

1.8.2023 –
31.12.2023

4001000407
DISPOSITIVI MEDICI: CND B; G; N; Q; R;
U-PRESIDI MEDICO-CHIRURGICI SPEC

3170403
Orl - ambulatori

€ 762,50 € 0,00 € 762,50
Il conto presenta la necessaria disponibilità
mediante riduzione del budget assunto con

decreto n. 183/2021

1.8.2023 –
31.12.2023

4001000401
DISPOSITIVI MEDICI: CND Z -

MATERIALI DIAGNOSTICI (MAT.PER
APP.SAN.)

3170403
Orl - ambulatori

 € 475,80 € 0,00  € 475,80
Il conto presenta la necessaria disponibilità
mediante riduzione del budget assunto con

decreto n. 353/2022

1.8.2023 –
31.12.2023

4001000411
ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI

(PRODOTTI SENZA REPERTORIO E/O
CND)

3170403
Orl - ambulatori

€ 225,70 € 0,00 € 225,70
Il conto presenta la necessaria disponibilità
mediante riduzione del budget assunto con

determina n. 436/2020

TOTALE € 1.464,00 € 0,00 € 1.464,00



Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:

Il  Direttore  della  SC Bilancio,  Programmazione Finanziaria  e  Contabilità attesta  che l'importo  di  €
7.332,20 complessivo  verrà  considerato  in  sede  di  redazione  dei  Bilanci  economici  di  previsione
dell'esercizio/ esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti
di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (esercizi successivi)  

Competenza Conto economico
Centro
di costo

Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

2024
4001000407

DISPOSITIVI MEDICI: CND B; G; N; Q; R; U-PRESIDI
MEDICO-CHIRURGICI SPEC

3170403
Orl - ambulatori

€ 762,50 € 0,00 € 762,50

2024
4001000401

DISPOSITIVI MEDICI: CND Z - MATERIALI DIAGNOSTICI
(MAT.PER APP.SAN.)

3170403
Orl - ambulatori

€ 951,60 € 0,00 € 951,60

2024
4001000411

ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI  (PRODOTTI SENZA
REPERTORIO E/O CND)

3170403
Orl - ambulatori

€ 97,60 € 0,00 € 97,60

TOTALE 2024 € 1.811,70 € 0,00 € 1.811,70

2025
4001000407

DISPOSITIVI MEDICI: CND B; G; N; Q; R; U-PRESIDI
MEDICO-CHIRURGICI SPEC

3170403
Orl - ambulatori

€ 762,50 € 0,00 € 762,50

2025
4001000401

DISPOSITIVI MEDICI: CND Z - MATERIALI DIAGNOSTICI
(MAT.PER APP.SAN.)

3170403
Orl - ambulatori

€ 951,60 € 0,00 € 951,60

2025
4001000411

ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI  (PRODOTTI SENZA
REPERTORIO E/O CND)

3170403
Orl - ambulatori

€ 244,00 € 0,00 € 244,00

TOTALE 2025 € 1.958,10 € 0,00 € 1.958,10

2026
4001000407

DISPOSITIVI MEDICI: CND B; G; N; Q; R; U-PRESIDI
MEDICO-CHIRURGICI SPEC

3170403
Orl - ambulatori

€ 762,50 € 0,00 € 762,50

2026
4001000401

DISPOSITIVI MEDICI: CND Z - MATERIALI DIAGNOSTICI
(MAT.PER APP.SAN.)

3170403
Orl - ambulatori

€ 951,60 € 0,00 € 951,60

2026
4001000411

ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI  (PRODOTTI SENZA
REPERTORIO E/O CND)

3170403
Orl - ambulatori

€ 128,10 € 0,00 € 128,10

TOTALE 2026 € 1.842,20 € 0,00 € 1.842,20

2027
4001000401

DISPOSITIVI MEDICI: CND Z - MATERIALI DIAGNOSTICI
(MAT.PER APP.SAN.)

3170403
Orl - ambulatori

€ 951,60 € 0,00 € 951,60

2027
4001000411

ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI  (PRODOTTI SENZA
REPERTORIO E/O CND)

3170403
Orl - ambulatori

€ 244,00 € 0,00 € 244,00

TOTALE 2027 € 1.195,60 € 0,00 € 1.195,60

1.1.2028 –
31.7.2028

4001000401
DISPOSITIVI MEDICI: CND Z - MATERIALI DIAGNOSTICI

(MAT.PER APP.SAN.)

3170403
Orl - ambulatori

€ 475,80 € 0,00 € 475,80

1.1.2028 –
31.7.2028

4001000411
ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI  (PRODOTTI SENZA

REPERTORIO E/O CND)

3170403
Orl - ambulatori

€ 48,80 € 0,00 € 48,80

TOTALE 2028 € 524,60 € 0,00 € 524,60

TOTALE € 7.332,20 € 0,00 € 7.332,20

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesiCI (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 10.07.2023
IL DIRETTORE DELLA SC 

Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



 

 

ACQUISTO DI APPARECCHIATURE PER DIAGNOSI AUDIOMETRICHE E RELATIVO 
MATERIALE DI CONSUMO PER LA DURATA DI 5 ANNI 

 

CIG: 9830253566 
 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 
                                                                                                                                                                                    PAG 1 di 4 

 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 

Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 
www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 

 
 
 

 
IL SOTTOSCRITTO LAURA DALLA PELLEGRINA 
NATO A BASSANO DEL GRAPPA (VI) IL 25-02-1971  
IN QUALITA' DI (Carica sociale) AMMINISTRATORE UNICO 

DEL/DELLA (Denominazione e ragione sociale) MEDIKO S.R.L. 
SEDE LEGALE  in VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO Prov PD CAP 35010 
VIA/PIAZZA BEVILACQUA Dn° civ 153 
TELEFONO 049646999 N° Fax 049646999 
PEC mediko@pec.mediko.it MAIL mediko@mediko.it 
CODICE FISCALE 04375330281 P. IVA 04375330281 
CANALE RICEZIONE NSO mediko@pec.mediko.it 
 

Preso atto dei contenuti del capitolato tecnico e di tutta la documentazione di gara 
 

OFFRE PER LA FORNITURA OGGETTO DELLA PRESENTE GARA 
 

I seguenti prezzi unitari e complessivi (oneri fiscali esclusi): 
APPARECCHIATURE PER DIAGNOSI AUDIOMETRICHE 

DESCRIZIONE COMPONENTE 
APPARECCHIATURA CODICE ARTICOLO CND REPERTORIO Q.TA' 

PREZZO OFFERTO (iva esclusa) 
UNITARIO COMPLESSIVO 

GSI Audera Pro – ABR completo di: Compu-
ter mini tower fascia B, DISPLAY 23”Full 
HD, stampante laser a colori, trasformatore  
di isolamento, carrello monomontante a due 
ripiano con supporto VESA e cestello porta 
oggetti, staffe porta computer e hard disk 

12081 (GSI AUDERA 
PRO) completo di: 
10623 (PC); 10624 (Di-
splay); 10826 (Stampan-
te); 10605 (Trasformato-
re); 10881 (Carrello); 
10882 (Staffe) e 11034 
(Hard Disk) 

Z12140380 2337431 1 15.750,00 15.750,00 



 

 

ACQUISTO DI APPARECCHIATURE PER DIAGNOSI AUDIOMETRICHE E RELATIVO 
MATERIALE DI CONSUMO PER LA DURATA DI 5 ANNI 

 

CIG: 9830253566 
 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 
                                                                                                                                                                                    PAG 2 di 4 

 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 

Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 
www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 

 
 
 

Piano modello Plus VRA printer completo di: 
n. 2 casse acustiche FBT, n. 2 Supporti da 
terra per cassa, n. 1 Rinforzo visivo, n. 1 Rin-
forzo per gioco e cassa acustica piccola e n. 1 
kit collegamenti USB a distanza 

10300 (Piano Plus VRA 
printer) completo di: 
10266 (Cassa acustica 
attiva FBT – 2 pezzi) 
10659 (Supporto da 
terra per casse n. 2 pez-
zi); 10302 (Rinforzo 
visivo) 11662 (Supporto 
per gioco e cassa acusti-
ca piccolo) e 10883 (Kit 
per collegamenti USB) 

Z121401 561528 1 6.568,50 6.568,50 

Clarinet modello Plus printer 10543 (Clarinet modello 
Plus printer) 

Z12149005 1046313 1 4.488,00 4.488,00 

Wireless VNG Ulmer modello Screening 
completo di: Computer mini tower fascia “A”  
3 USCITE VIDEO, Display 23” Full HD, 
Stampante a COLORI, Trasformatore di iso-
lamento, Tastiera e mouse wireless, Display 
LCD per sistemi VRA, Lettore di tessera sani-
taria magnetica USB, Hard disk esterno USB 
e Telecamera ambientale 

11463-XPR (Wireless 
VNG Ulmer modello 
Screening) completo di: 
10622 (Computer); 
10624 (Dispaly); 10826 
(Stampante); 10605 
(Trasformatore); 11219 
(Tastiera); 10555 (Di-
splay LCD); 10055 (Let-
tore tessera); 11034 
(Hars Disk) e 11471 
(Telecamera ambientale) 

Z121120124 
 
 
 

 

53616 1 12.355,50 12.355,50 

       

       

IMPORTO COMPLESSIVO PER LE APPARECCHIATURE -  IVA ESCLUSA – BASE D’ASTA NON SUPERABILE € 53.500,00 39.162,00 

 



 

 

ACQUISTO DI APPARECCHIATURE PER DIAGNOSI AUDIOMETRICHE E RELATIVO 
MATERIALE DI CONSUMO PER LA DURATA DI 5 ANNI 

 

CIG: 9830253566 
 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 
                                                                                                                                                                                    PAG 3 di 4 

 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 

Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 
www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 

 
 
 

 
MATERIALE DI CONSUMO 

DESCRIZIONE COMPONENTE CODICE ARTICOLO CND REPERTORIO Q.TA' per 
5 anni 

PREZZO OFFERTO (iva esclusa) 
UNITARIO COMPLESSIVO 

MATERIALE DI CONSUMO PER  POTENZIALI EVOCATI 

Elettrodi pregellati Ambu Neuroline 720 – 25 pz 10858 N010101 65060 100 25,00 2.500,00 

Tappini di spugna per auricolari a inserzione 
(misura piccola) – 100 pezzi 

12023 NA NA 3 60,00 180,00 

Tappini di spugna per auricolari a inserzione 
(misura standard) – 100 pezzi 

12022 NA NA 3 60,00 180,00 

       

       

       

       

       

MATERIALE DI CONSUMO PER IMPEDENZIOMETRO 

Tappini varie misure per impedenzometri Inven-
tis – 30 pezzi 

10488 + 10489 + 
10490 + 10491 + 
10492 + 10493 + 
10494 + 10495 + 
10496 

Z12149099 NA 260 15,00 3.900,00 

Carta termica confezione da 5 rotoli 10293 NA NA 10 40,00 400,00 

Confezione fili spugnosi per la pulizia della 
sonda degli impedenzometri 

10554 NA NA 2 25,00 50,00 



 

 

ACQUISTO DI APPARECCHIATURE PER DIAGNOSI AUDIOMETRICHE E RELATIVO 
MATERIALE DI CONSUMO PER LA DURATA DI 5 ANNI 

 

CIG: 9830253566 
 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 
                                                                                                                                                                                    PAG 4 di 4 

 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 

Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 
www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 

 
 
 

       

       

       

       

COSTO COMPLESSIVO MATERIALE DI CONSUMO -  IVA ESCLUSA - BASE D'ASTA NON SUPERABILE  € 10.000,00 7.210,00 

 
Riassumendo: 
 

PRODOTTO A GARA 
BASE D'ASTA NON SUPERABI-

LE 
 (iva esclusa) 

PREZZO OFFERTO (iva esclusa) 

Apparecchiature per diagnosi audiometriche € 53.500,00 39.162,00 

Materiale di consumo per potenziali evocati e impedenziometro € 10.000,00 7.210,00 

TOTALE (Iva Esclusa) € 53.500,00 46.372,00 

ALIQUOTA IVA DA APPLICARE 22% 

 
DATA 09/06/2023  
 
 
 

***Da restituire firmata digitalmente dal Legale Rappresentante***  



PRODOTTO MODELLO COD. PROD CND RDM CF

APPARECCHIATURE

AUDERA PRO 12081 Z12140380 2337431 1 € 15.750,0000 1 € 15.750,00 € 19.215,00

02 3 100
Audiometro PIANO PLUS VRA PRINTER 10300 Z121401 2351777 1 € 6.568,5000 1 € 6.568,50 € 8.013,57

Impedenziometro CLARINET PLUS PRINTER 10543 Z12149005 2351783 1 € 4.488,0000 1 € 4.488,00 € 5.475,36

Sistema per video – nistagmografia 11463-XPR Z12120124 53616 1 € 12.355,50 1 € 12.355,50 € 15.073,71

Elettrodi pregellati Ambu Neuroline 720 --- 10858 N010101 65060 1 cf da 25 pz € 25,00 100 € 2.500,00 € 3.050,00 40 1 407

Misura piccola 12023 na na 1 cf da 100 pz € 0,60 300 € 180,00 € 219,60 40 1 411

Misura standard 12022 na na 1 cf da 100 pz € 0,60 300 € 180,00 € 219,60 40 1 411

Colore bianco, diametro 6mm 10488

Z12149099 na 1 cf da 30 pz € 0,50 7800 € 3.900,00 € 4.758,00 40 1 401

Colore rosa, diametro 7mm 10489

Colore viola, diametro 8mm 10490

Colore verde, diametro 10mm 10491

Colore rosso, diametro 12mm 10492

Colore blu, diametro 14mm 10493

Colore arancione, diametro 16mm 10494

Colore azzurro, diametro 18mm 10495

Colore giallo, diametro 21mm 10496

Carta termica per stampante 112mm 10293 na na 1 cf da 5 rotoli € 8,00 50 € 400,00 € 488,00 40 1 411

(prezzo a cf da 30 fili) 10554 na na 1 cf da 30 fili € 25,00 2 € 50,00 € 61,00 40 1 411

IMPEGNO DI SPESA TOTALE € 46.372,00 € 56.573,84

di cui APPARECCHIATURE € 39.162,00 € 47.777,64

di cui MATERIALE € 7.210,00 € 8.796,20

ACQUISTO DI APPARECCHIATURE PER DIAGNOSI AUDIOMETRICHE E 
DEL RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO PER LA DURATA DI 5 ANNI (DAL 01.08.2023 AL 31.07.2028)

APPARECCHIATURE
MATERIALE DI CONSUMO

PREZZO UNIT 
I.E.

FABB PEZZI
5 ANNI

TOT 
Iva esclusa

TOT 
Iva compr.

CONTO 
ECONOMICO

Apparecchio per analisi dei potenziali 
evocati

WIRELESS VNG ULMER 
SCREENING

MATERIALE DI CONSUMO 
PER POTENZIALI EVOCATI Tappini di spugna Sanibel per auricolari a 

inserzione

MATERIALE DI CONSUMO 
PER IMPEDENZIOMETRO

Tappini varie misure per impedenzometri 
Inventis

Rotolo da 25m, per audiometri e 
impedenziometri

Fili spugnosi per la pulizia della sonda 
degli impedenzometri









1

Report della Procedura Acquisto
di apparecchiature per diagnosi

audiometriche e materiale di
consumo per la durata di 5

anni n. 170057005 effettuata da
ASST DELLA VALCAMONICA

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  6
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  7
Registro di controllo ......................................................................................................  8
Comunicazioni di Procedura ..........................................................................................  11

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 170057005

Nome Procedura Acquisto di apparecchiature per diagnosi audiometriche e ma-
teriale di consumo per la durata di 5 anni

Descrizione Procedura

Codice Gara 714_2023_134

Destinatari

Codice CIG 9830253566

No

Num. Protocollo 1587326

Num. Protocollo Ente 12324/23

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 33190000-8 - Dispositivi e prodotti medici vari

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse



Report della Procedura Acquisto di apparecchiature per diagnosi audiometriche e materiale di
consumo per la durata di 5 anni n. 170057005 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

2

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Francesco Mazzoli

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 63.500,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) 60

Opzione rinnovo (mesi) 60

Opzione rinnovo (importo) 75.130,00000 EUR

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 60

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 30 maggio 2023 11.03.56 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 14 giugno 2023 12.00.00 CEST

Informazioni sui Sublotti della trattativa

Tabella 1. Sublotti della Procedura

Nome Descrizione Prezzo Quantità /
Peso

Unità di mi-
sura

Peso tecnico Incidenza
% nella for-
nitura

Apparec-
chiature per
audiometria

Importo
complessivo
di tutte le ap-
parecchiatu-
re

53.500,00000
EUR

1,00 nr 0 -

Materiale di
consumo

Importo
complessivo
di tutto il ma-
teriale

10.000,00000
EUR

1,00 nr 0 -

Tabella 2. Categorie Merceologiche dei Sublotti di Procedura

Nome Categoria merceologica

Apparecchiature per audiometria Codice CND: Codice CND non disponibile.

Materiale di consumo Codice CND: Codice CND non disponibile.

Informazioni sui parametri dei sublotti della trattativa



Report della Procedura Acquisto di apparecchiature per diagnosi audiometriche e materiale di
consumo per la durata di 5 anni n. 170057005 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

3

Tabella 3. Parametri dei Sublotti di Procedura

Nome Sublotto Descrizio-
ne

Tecnico /
Informati-
vo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Codice
RDM

Apparec-
chiature
per audio-
metria

Si richiede
di inseri-
re il codice
RDM (Re-
pertorio
generale
dei dispo-
sitivi medi-
ci commer-
cializzati in
Italia)

Informati-
vo

Libero Testo

Disponibi-
lita' codice
RDM

Apparec-
chiature
per audio-
metria

Solo se non
e' disponi-
bile il co-
dice RDM
per questo
prodotto, si
selezioni il
motivo

Informati-
vo

Vincolato a
risposta
singola

n/d - pro-
duttore
estero, n/
d - dispo-
sitivo me-
dico dia-
gnostico in
vitro (Art.
1. D.Lgs.
332/2000),
n/d - dispo-
sitivo su
misura
(Art. 1
D.Lgs.
46/1997),
n/d - dispo-
sitivo su
misura
(Art. 1
D.Lgs.
507/1992),
RDM di-
sponibile

Codice
CND

Apparec-
chiature
per audio-
metria

Si richie-
de di inse-
rire il codi-
ce CND

Informati-
vo

Libero Testo

Codice
RDM

Materiale
di consumo

Si richiede
di inseri-
re il codice
RDM (Re-
pertorio
generale
dei dispo-
sitivi medi-
ci commer-
cializzati in
Italia)

Informati-
vo

Libero Testo



Report della Procedura Acquisto di apparecchiature per diagnosi audiometriche e materiale di
consumo per la durata di 5 anni n. 170057005 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

4

Nome Sublotto Descrizio-
ne

Tecnico /
Informati-
vo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Disponibi-
lita' codice
RDM

Materiale
di consumo

Solo se non
e' disponi-
bile il co-
dice RDM
per questo
prodotto, si
selezioni il
motivo

Informati-
vo

Vincolato a
risposta
singola

n/d - pro-
duttore
estero, n/
d - dispo-
sitivo me-
dico dia-
gnostico in
vitro (Art.
1. D.Lgs.
332/2000),
n/d - dispo-
sitivo su
misura
(Art. 1
D.Lgs.
46/1997),
n/d - dispo-
sitivo su
misura
(Art. 1
D.Lgs.
507/1992),
RDM di-
sponibile

Codice
CND

Materiale
di consumo

Si richie-
de di inse-
rire il codi-
ce CND

Informati-
vo

Libero Testo

Tabella 4. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Documenta-
zione ammi-
nistrativa

Caricare un
unico file
zippato con-
tenente: - il
“Patto d'Inte-
grità di Re-
gione Lom-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Acquisto di apparecchiature per diagnosi audiometriche e materiale di
consumo per la durata di 5 anni n. 170057005 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

5

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

bardia”, fir-
mato digital-
mente per ac-
cettazione; -
la “Dichiara-
zione Sosti-
tutiva” cor-
redata da
un documen-
to d'identità
e firmata di-
gitalmente; -
il “Capitola-
to Tecnico”
firmato digi-
talmente per
accettazione.

Documenta-
zione tecnica

Caricare un
file zippato
contenente: •
Scheda tec-
nica dei pro-
dotti offer-
ti, in lin-
gua italiana,
sia dell'appa-
recchiatura
che del mate-
riale di con-
sumo (in re-
lazione al
materiale di
consumo in-
dicare il con-
fezionamen-
to mini-
mo acquista-
bile); • Copia
del certifica-
to attestan-
te il posses-
so della mar-
catura CE
e dichiara-
zioni di con-
formità, per
le apparec-
chiature/di-
spositivi per
cui è previ-
sta
l’applicazione;
• il Que-
stionario tec-
nico debita-

Informativo Libero Allegato



Report della Procedura Acquisto di apparecchiature per diagnosi audiometriche e materiale di
consumo per la durata di 5 anni n. 170057005 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

6

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

mente com-
pilato e fir-
mato digital-
mente; • De-
scrizione
dettagliata
delle moda-
lità di esecu-
zione del ser-
vizio di ma-
nutenzione e
assistenza
tecnica nel
periodo di
garanzia, di
tipo full-risk,
della durata
di almeno 24
mesi.

file AS-
ST “Offerta
Economica"

debitamente
compilato e
firmato digi-
talmente.

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 5. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale LEDISO ITALIA SRL

Login user_55536

Indirizzo e-mail LEDISOITALIASRL@LEGALMAIL.IT

P. IVA / Cod. Istat 06167210480

Indirizzo VIA PANCIATICHI 94-20, 50127 FIRENZE (Italia)

Numero telefono 0554288392

Ragione sociale Inventis srl

Login user_100109

Indirizzo e-mail gare@pec.inventis.it

P. IVA / Cod. Istat 03957810280

Indirizzo Corso Stati Uniti, 1/3, 35127 PADOVA (Italia)



Report della Procedura Acquisto di apparecchiature per diagnosi audiometriche e materiale di
consumo per la durata di 5 anni n. 170057005 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

7

Numero telefono 0498962844

Ragione sociale NATUS MEDICAL S.R.L.

Login user_150527

Indirizzo e-mail natusmedicalsrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 05025030288

Indirizzo VIA DEL COMMERCIO, 27, 35036 MONTEGROTTO
TERME (Italia)

Numero telefono 0498911110

Ragione sociale Mediko S.r.l.

Login user_55999

Indirizzo e-mail mediko@mediko.it

P. IVA / Cod. Istat 04375330281

Indirizzo Via Bevilacqua, 153, 35010 VILLANOVA DI CAMPOSAM-
PIERO (Italia)

Numero telefono 049646999

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 6. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1686668318158

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore NATUS MEDICAL S.R.L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 13 giugno 2023 16.58.38 CEST

Prezzo offerto 46.600,00000 EUR

Punteggio economico 99,17

Punteggio totale 99,17

Id Offerta 1686643237309



Report della Procedura Acquisto di apparecchiature per diagnosi audiometriche e materiale di
consumo per la durata di 5 anni n. 170057005 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

8

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Mediko S.r.l.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 13 giugno 2023 10.00.37 CEST

Prezzo offerto 46.372,00000 EUR

Punteggio economico 99,65

Punteggio totale 99,65

Id Offerta 1686575470595

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore LEDISO ITALIA SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 12 giugno 2023 15.11.10 CEST

Prezzo offerto 46.211,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 7. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 14 giugno 2023
12.55.41 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Acquisto di
apparecchiature per diagnosi au-
diometriche e materiale di con-
sumo per la durata di 5 anni (ID
170057005) è iniziata.

mercoledì 14 giugno 2023
12.55.38 CEST

Terminata Valutazione Tecnica La valutazione tecnica del Mer-
cato Acquisto di apparecchiatu-
re per diagnosi audiometriche e
materiale di consumo per la du-
rata di 5 anni (ID 170057005) è
stata completata.

mercoledì 14 giugno 2023
12.55.38 CEST

Offerta Tecnica accettata La Busta Tecnica (ID
1686575470595) della Procedu-



Report della Procedura Acquisto di apparecchiature per diagnosi audiometriche e materiale di
consumo per la durata di 5 anni n. 170057005 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

9

Data Oggetto Testo

ra Acquisto di apparecchiatu-
re per diagnosi audiometriche e
materiale di consumo per la du-
rata di 5 anni (ID 170057005)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

mercoledì 14 giugno 2023
12.55.38 CEST

Offerta Tecnica accettata La Busta Tecnica (ID
1686643237309) della Procedu-
ra Acquisto di apparecchiatu-
re per diagnosi audiometriche e
materiale di consumo per la du-
rata di 5 anni (ID 170057005)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

mercoledì 14 giugno 2023
12.55.38 CEST

Offerta Tecnica accettata La Busta Tecnica (ID
1686668318158) della Procedu-
ra Acquisto di apparecchiatu-
re per diagnosi audiometriche e
materiale di consumo per la du-
rata di 5 anni (ID 170057005)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

mercoledì 14 giugno 2023
12.45.41 CEST

Apertura buste tecniche La apertura delle buste tecniche
della procedura Acquisto di ap-
parecchiature per diagnosi au-
diometriche e materiale di con-
sumo per la durata di 5 anni (ID
170057005) è iniziata.

mercoledì 14 giugno 2023
12.45.39 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1686643237309) della Procedu-
ra Acquisto di apparecchiatu-
re per diagnosi audiometriche e
materiale di consumo per la du-
rata di 5 anni (ID 170057005)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

mercoledì 14 giugno 2023
12.45.39 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1686575470595) della Procedu-
ra Acquisto di apparecchiatu-
re per diagnosi audiometriche e
materiale di consumo per la du-
rata di 5 anni (ID 170057005)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

mercoledì 14 giugno 2023
12.45.39 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1686668318158) della Procedu-
ra Acquisto di apparecchiatu-
re per diagnosi audiometriche e
materiale di consumo per la du-
rata di 5 anni (ID 170057005)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .



Report della Procedura Acquisto di apparecchiature per diagnosi audiometriche e materiale di
consumo per la durata di 5 anni n. 170057005 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

10

Data Oggetto Testo

mercoledì 14 giugno 2023
12.27.27 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_150527 sulla
Procedura con ID 170057005 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 14 giugno 2023
12.27.27 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_55536 sulla
Procedura con ID 170057005 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 14 giugno 2023
12.27.27 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_55999 sulla
Procedura con ID 170057005 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 14 giugno 2023
12.00.01 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Acquisto di appa-
recchiature per diagnosi audio-
metriche e materiale di consu-
mo per la durata di 5 anni (ID
170057005).

martedì 13 giugno 2023
16.58.38 CEST

Invio Offerta L`offerente NATUS MEDICAL
S.R.L. ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Acquisto
di apparecchiature per diagno-
si audiometriche e materiale di
consumo per la durata di 5 anni
(ID 170057005).

martedì 13 giugno 2023
10.00.37 CEST

Invio Offerta L`offerente Mediko S.r.l. ha in-
viato con successo un`offerta
nel Mercato Acquisto di appa-
recchiature per diagnosi audio-
metriche e materiale di consu-
mo per la durata di 5 anni (ID
170057005).

lunedì 12 giugno 2023 15.11.10
CEST

Invio Offerta L`offerente LEDISO ITALIA
SRL ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Acquisto
di apparecchiature per diagno-
si audiometriche e materiale di
consumo per la durata di 5 anni
(ID 170057005).

lunedì 12 giugno 2023 11.14.33
CEST

Nuovo documento disponibile Allegato nuovo documento per
procedura 170057005

mercoledì 7 giugno 2023
15.24.45 CEST

Nuovo documento disponibile Allegato nuovo documento per
procedura 170057005

mercoledì 7 giugno 2023
14.18.01 CEST

“Posticipo termini di gara” - ter-
mine originario: venerdì 9 giu-
gno 2023 12.00.00 CEST

La stazione appaltante ASST
DELLA VALCAMONICA per
la procedura 170057005 ha po-
sticipato il termine ultimo per
la presentazione delle offerte, il
nuovo termine per la presenta-



Report della Procedura Acquisto di apparecchiature per diagnosi audiometriche e materiale di
consumo per la durata di 5 anni n. 170057005 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

11

Data Oggetto Testo

zione delle offerte è mercoledì
14 giugno 2023 12.00.00 CEST

martedì 30 maggio 2023
11.04.07 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Acquisto di
apparecchiature per diagnosi au-
diometriche e materiale di con-
sumo per la durata di 5 anni (ID
170057005).

martedì 30 maggio 2023
11.03.57 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
170057005). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 8. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 170416899

Data di invio mercoledì 7 giugno 2023 18.23.52 CEST

Mittente NATUS MEDICAL S.R.L. (NATUS MEDICAL S.R.L.)

Destinatari Paolone Roberto (Paolone Roberto), non ricevuto; Mazzoli
Francesco (Mazzoli Francesco), non ricevuto; Panighetti An-
gela (Panighetti Angela), ricevuto in data giovedì 8 giugno
2023 8.36.14 CEST

Oggetto del Messaggio RICHIESTA CHIARIMENTO A SEGUITO NUOVO CAPI-
TOLATO CORRETTO

Testo del Messaggio Buongiorno, in virtù della nuova apertura dei termini di richie-
sta chiarimenti, si chiede nuovamente quanto segue: si chiede
conferma che la richiesta dei 4 canali espandibili sia corret-
ta per quanto riguarda l'apparecchio per analisi dei potenziali
evocati e che invece non siano richiesti solamente 2 canali.
e si chiede in quale ambulatorio verrà utilizzata la strumenta-
zione. grazie

Id Messaggio 170393780

Data di invio mercoledì 7 giugno 2023 11.58.26 CEST

Mittente NATUS MEDICAL S.R.L. (NATUS MEDICAL S.R.L.)

Destinatari Mazzoli Francesco (Mazzoli Francesco), non ricevuto; Pani-
ghetti Angela (Panighetti Angela), ricevuto in data mercoledì
7 giugno 2023 14.06.07 CEST; Paolone Roberto (Paolone Ro-
berto), non ricevuto



Report della Procedura Acquisto di apparecchiature per diagnosi audiometriche e materiale di
consumo per la durata di 5 anni n. 170057005 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

12

Oggetto del Messaggio RICHIESTA CHIARIMENTO N. 2

Testo del Messaggio Buongiorno, si chiede conferma che il requisito tecnico al pun-
to 2.4 - sistema per video-nistagmografia: - Dotato di schermo
dedicato alla presentazione dei rinforzi visivi per esami a pa-
zienti pediatrici sia un refuso. attendiamo vs gentile riscontro.
grazie cordiali saluti

Id Messaggio 170556271

Data di invio lunedì 12 giugno 2023 11.12.07 CEST

Mittente ASST DELLA VALCAMONICA (Panighetti Angela)

Destinatari LEDISO ITALIA SRL (LEDISO ITALIA SRL), ricevuto in
data lunedì 12 giugno 2023 13.21.42 CEST; Mediko S.r.l.
(Mediko S.r.l.), non ricevuto; NATUS MEDICAL S.R.L.
(NATUS MEDICAL S.R.L.), ricevuto in data martedì 13 giu-
gno 2023 16.27.24 CEST

Oggetto del Messaggio Risposta ai chiarimenti n.2

Testo del Messaggio Buongiorno, in allegato alla presente comunicazione si tra-
smette risposta ai chiarimenti pervenuti, ns prot. n.13442/23
del 12.06.2023. La stessa è caricata anche nella sezione "Do-
cumenti di gara". Cordiali saluti, Angela Panighetti SER-
VIZIO INGEGNERIA CLINICA Tel: 0364-369870 mail:
stb@asst-valcamonica.it

Allegato Risposta Richiesta Chiarimenti_2_AUDIOMETRIA prot
13442_23.pdf.p7m

Dimensioni: 96 KB

Firmatari: FRANCESCO MAZZOLI

Hash(MD5-Base64): DGsz5rilVuoBDZnHPUUPVQ==

Hash(SHA-1-Hex):
8e13f6198bd2332adfd5f1b776664a2560a1f36e

Hash(SHA-256-Hex): 71093e158b3cecf2c9cf56863e6f0c9-
f32924e3b41054fc368b4fdadad9d17ea

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 170107580

Data di invio mercoledì 31 maggio 2023 11.23.41 CEST

Mittente LEDISO ITALIA SRL (LEDISO ITALIA SRL)



Report della Procedura Acquisto di apparecchiature per diagnosi audiometriche e materiale di
consumo per la durata di 5 anni n. 170057005 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

13

Destinatari Paolone Roberto (Paolone Roberto), non ricevuto; Panighet-
ti Angela (Panighetti Angela), ricevuto in data mercoledì 31
maggio 2023 13.33.25 CEST; Mazzoli Francesco (Mazzoli
Francesco), non ricevuto

Oggetto del Messaggio chiarimento potenziali evocati

Testo del Messaggio Buongiorno, relativamente al sistema per potenziali evocati si
segnala che la richiesta di di almeno 1000 MO risulta incon-
grua per eccesso di potenza attribuita, si chiede se non debba
essere inteso 10M ohm

Id Messaggio 170097027

Data di invio mercoledì 31 maggio 2023 9.26.05 CEST

Mittente LEDISO ITALIA SRL (LEDISO ITALIA SRL)

Destinatari Panighetti Angela (Panighetti Angela), ricevuto in data mer-
coledì 31 maggio 2023 13.30.52 CEST; Mazzoli Francesco
(Mazzoli Francesco), non ricevuto; Paolone Roberto (Paolone
Roberto), non ricevuto

Oggetto del Messaggio richiesta chiarimento

Testo del Messaggio Buongiorno, relativamente al sistema di videonistagmografia
si chiede di chiarire i seguenti punti: 1. Viene richiesto che il
sistema sia " Dotato di sistemi di stimolazione (visivi / calo-
rici) idonei all’esecuzione dei test", deve dunque essere pre-
visto un irrigatore calorico compreso nella fornitura? 2. Cosa
si intende per sistema di stimolazione visiva, visto che non
sono richiesti i test otticocinetici? 3. Si chiede di conferma-
re che trattasi di refuso la caratteristica: "Dotato di schermo
dedicato alla presentazione dei rinforzi visivi per esami a pa-
zienti pediatrici" 4. Si chiede di specificare che tipo di sup-
porto si intende per "Dotato di dispositivo per l’esportazione
e l’importazione di dati e immagini": si tratta di un hard disk
esterno?

Id Messaggio 170259833

Data di invio lunedì 5 giugno 2023 10.34.45 CEST

Mittente Inventis srl (Inventis srl)

Destinatari Mazzoli Francesco (Mazzoli Francesco), non ricevuto; Paolo-
ne Roberto (Paolone Roberto), non ricevuto; Panighetti Ange-
la (Panighetti Angela), ricevuto in data martedì 6 giugno 2023
8.39.22 CEST

Oggetto del Messaggio RICHIESTA CHIARIMENTI RDO 170057005

Testo del Messaggio Spettabile Azienda Ospedaliera, con la presente siamo a ri-
chiedere chiarimenti inerenti alla vs. trattativa in oggetto. Per
il sistema per video - nistagmografia (art. 2.4) tra le caratteri-



Report della Procedura Acquisto di apparecchiature per diagnosi audiometriche e materiale di
consumo per la durata di 5 anni n. 170057005 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

14

stiche è richiesto "dotato di sistemi di stimolazione (visivi/ca-
lorici) idonei all'esecuzione del test", si richiede quindi offerta
per stimolatore calorico? Chiediamo inoltre cosa si intende per
"sensibilità elevata" per la fornitura di apparecchio per anali-
si dei potenziali evocati (Art. 2.1). Cordiali saluti INVENTIS
SRL

Id Messaggio 170098964

Data di invio mercoledì 31 maggio 2023 9.53.16 CEST

Mittente LEDISO ITALIA SRL (LEDISO ITALIA SRL)

Destinatari Mazzoli Francesco (Mazzoli Francesco), non ricevuto; Pani-
ghetti Angela (Panighetti Angela), ricevuto in data mercoledì
31 maggio 2023 13.31.31 CEST; Paolone Roberto (Paolone
Roberto), non ricevuto

Oggetto del Messaggio questionario tecnico

Testo del Messaggio il modello del questionario tecnico prevede una prima parte
generica applicabile a tutte le strumentazioni e una seconda
parte specifica con le caratteristiche e il dettaglio del singolo
dispositivo. Il campo modello, anno versione, anno release,
cnd e rdm compare però solo all'inizio, prima delle richieste
generiche e non si riesce a declinarlo per tutte le strumenta-
zioni. Si procede a modificare il vostro allegato Questionario
Tecnico inserendo le specifiche richieste sopra ogni apparec-
chiatura di riferimento o si attende nuovo invio di documen-
tazione?

Id Messaggio 170401312

Data di invio mercoledì 7 giugno 2023 14.12.59 CEST

Mittente ASST DELLA VALCAMONICA (Panighetti Angela)

Destinatari NATUS MEDICAL S.R.L. (NATUS MEDICAL S.R.L.), ri-
cevuto in data mercoledì 7 giugno 2023 14.30.37 CEST

Oggetto del Messaggio RE: RICHIESTA CHIARIMENTO REQUISITO TECNICO

Testo del Messaggio Buongiorno, come previsto dal capitolato tecnico di gara, il
termine per la presentazione della richiesta di chiarimenti era
fissata per il giorno 06.06.2023 ore 12. Si prega di prendere
visione della comunicazione ns prot.13098/23 del 07.06.2023,
che verrà inviata a breve e che potete ritrovare nella sezione
"Documenti di Gara" in cui oltre alla risposta ai chiarimenti
pervenuti entro i termini previsti dal capitolato, sono riporta-
te importanti comunicazioni sulla presente procedura di ga-
ra (spostamento del termine di fine presentazione offerta e
relativa possibilità di fare ulteriori chiarimenti). Resto a di-
sposizione, Cordiali Saluti, Angela Panighetti SERVIZIO IN-
GEGNERIA CLINICA ASST VALCAMONICA Responsa-
bile: Ing. Roberto Paolone Ospedale di Esine Via A. Manzo-
ni, 142 25040 Esine (BS) Tel: 0364-369870 mail: stb@asst-



Report della Procedura Acquisto di apparecchiature per diagnosi audiometriche e materiale di
consumo per la durata di 5 anni n. 170057005 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

15

valcamonica.it --------------------------------- Testo del messag-
gio originale: buongiorno, si chiede conferma che la richiesta
dei 4 canali espandibili sia corretta per quanto riguarda l'appa-
recchio per analisi dei potenziali evocati. e si chiede in quale
ambulatorio verrà utilizzata la strumentazione. grazie cordiali
saluti

Id Messaggio 170401800

Data di invio mercoledì 7 giugno 2023 14.22.44 CEST

Mittente ASST DELLA VALCAMONICA (Panighetti Angela)

Destinatari LEDISO ITALIA SRL (LEDISO ITALIA SRL), ricevuto in
data mercoledì 7 giugno 2023 15.32.29 CEST; Inventis srl (In-
ventis srl), non ricevuto; NATUS MEDICAL S.R.L. (NATUS
MEDICAL S.R.L.), ricevuto in data mercoledì 7 giugno 2023
14.30.35 CEST

Oggetto del Messaggio Risposta ai chiarimenti e comunicazioni importanti relative al-
la presente procedura di gara

Testo del Messaggio Buongiorno, in allegato, riferimento protocollo ASST
n.13098/23 del 07.06.2023, si trasmette risposta ai chiarimenti
pervenuti entro i termini previsti e comunicazioni importan-
ti relative alla presente procedura. Si prega di prenderne ac-
curata visione. L'allegata comunicazione viene anche pubbli-
cata nella sezione "Documentazione di gara" presente in piat-
taforma. A disposizione, Angela Panighetti SERVIZIO IN-
GEGNERIA CLINICA ASST VALCAMONICA Responsa-
bile: Ing. Roberto Paolone Ospedale di Esine Via A. Manzo-
ni, 142 25040 Esine (BS) Tel: 0364-369870 mail: stb@asst-
valcamonica.it

Allegato Risposta Richiesta Chiarimenti_1_AUDIOMETRIA_prot
13098_23.pdf.p7m

Dimensioni: 103 KB

Firmatari: FRANCESCO MAZZOLI

Hash(MD5-Base64): kie7TNFlHxTxlI70CH8hqA==

Hash(SHA-1-Hex):
a7a130bb73d39809d4006fbc78cbae7c64ab10b7

Hash(SHA-256-Hex):
2519d038e420b1c0d8aa19039960153-
123c052ba84b24cd65b8ffec28c7b0688

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 170463621



Report della Procedura Acquisto di apparecchiature per diagnosi audiometriche e materiale di
consumo per la durata di 5 anni n. 170057005 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

16

Data di invio giovedì 8 giugno 2023 17.31.39 CEST

Mittente LEDISO ITALIA SRL (LEDISO ITALIA SRL)

Destinatari Mazzoli Francesco (Mazzoli Francesco), non ricevuto; Paolo-
ne Roberto (Paolone Roberto), non ricevuto; Panighetti Ange-
la (Panighetti Angela), ricevuto in data venerdì 9 giugno 2023
12.02.30 CEST

Oggetto del Messaggio chiarimento audiometro

Testo del Messaggio Buonasera, poichè per l'audiometro non è prevista la fornitu-
ra dei consumabili, si chiede di confermare che la richiesta di
inserti in aggiunta ai normali trasduttori è un refuso, o che,
laddove necessari gli inserti non è prevista la fornitura dei tap-
pini. Allo stesso modo per la stampante termica, si chiede di
confermare che non è prevista la fornitura dei rotolini dedica-
ti. Grazie

Id Messaggio 170392029

Data di invio mercoledì 7 giugno 2023 11.37.58 CEST

Mittente NATUS MEDICAL S.R.L. (NATUS MEDICAL S.R.L.)

Destinatari Paolone Roberto (Paolone Roberto), non ricevuto; Mazzoli
Francesco (Mazzoli Francesco), non ricevuto; Panighetti An-
gela (Panighetti Angela), ricevuto in data mercoledì 7 giugno
2023 14.05.37 CEST

Oggetto del Messaggio RICHIESTA CHIARIMENTO REQUISITO TECNICO

Testo del Messaggio buongiorno, si chiede conferma che la richiesta dei 4 canali
espandibili sia corretta per quanto riguarda l'apparecchio per
analisi dei potenziali evocati. e si chiede in quale ambulatorio
verrà utilizzata la strumentazione. grazie cordiali saluti


		2023-07-12T15:50:15+0000




